
SETTORE PATRIMONIO, RETI, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ARCHIVI E
PROTOCOLLO

Dirigente: Arch. Stefano Cerchiarini

Decreto n.867 del  15/ 12 /2022

Responsabile del Procedimento: Ing. Simone Barghigiani

Estensore: Dott.ssa Ada Antonelli

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1,
lettera b), D.Lgs. 33/2013. 

Ordinario [X]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 

Oggetto: Manutenzione ordinaria varia presso la sede Centro per l’Impiego di San Casciano Val di Pesa – Viale
Tommaso Corsini n.23/25 – 50025 San Casciano Val di Pesa (FI), affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma
2, lett. a) D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 in attuazione del
Piano Straordinario di Potenziamento dei Centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro - PNRR – Missione
M5 - Coesione e Inclusione - Componente 1 – Politiche del Lavoro – Investimento 1.1 - Potenziamento dei Centri
per l’impiego (PES) – CIG: 93843946E9 CUP:B49I22001910001_Dichiarazione di  intervenuta efficacia
dell’aggiudicazione



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia Regionale
Toscana per l'Impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia Regionale
Toscana per l’Impiego (ARTI);

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia  di  cui  all’art.  21-terdecies  della  L.R.
32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 339 del 05.05.2022
con il quale l’Arch. Stefano Cerchiarini, è stato inquadrato nei ruoli organici dell’Agenzia e, al contempo, gli è
stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Patrimonio, Reti, Innovazione Tecnologica, Archivi e Protocollo,
con decorrenza 01.06.2022; 

RICHIAMATO il  proprio decreto n. 770 del 14.11.2022 con il  quale è stato affidato, alla ditta Consorzio
Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile con sede legale in Pistoia, Via degli Orafi n.2
P.I.01535090474, il servizio di manutenzione ordinaria varia presso la sede Centro per l’Impiego di San Casciano
Val di Pesa;

CONSIDERATO che  nel  richiamato  decreto  n.770  del  14.11.2022  è  stato  precisato  che  la  disposta
aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, solamente dopo la
verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che relativamente all’affidamento di cui trattasi alla ditta Consorzio Leonardo Servizi e Lavori
Società  Cooperativa  Consortile  Stabile,  è  stata  acquisita  la  seguente  documentazione  (documentazione  e
verbale di accertamento dei requisiti sottoscritto dal Rup in data 15 12.2022, agli atti d’ufficio):

 ✔ tramite  il  servizio  “Durc  on line”  si  è  provveduto  alla  richiesta  del  DURC che risulta  in  regola  (PROT.
INPS_33199520 con scadenza al 16.02.2023);

 come da  attestazione  acquisita  tramite  il  portale  VerifichePA,  è  stata  verificata  l’assenza  di  procedure✔
fallimentari in corso o pregresse (Documento n. P V 6220408 estratto in data 29.08.2022);

 ✔ tramite richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale, Ufficio locale del casellario giudiziale di
Firenze, (trasmessa via PEC, richiesta massiva prot.0093730 del 30.08.2022) è stato acquisito il certificato del
casellario  giudiziale,  dal  quale  non risultano sentenze passate  in  giudicato  ostative  alla  sottoscrizione del
contratto (acquisito con ns. protocollo 0094633 del 01.09.2022);

 ✔ tramite richiesta all’Agenzia delle Entrate di Pistoia, ufficio territoriale di Pistoia, (trasmessa via PEC, ns.
Prot.0092868 del 25.08.2022), è stata acquisita la certificazione di regolarità fiscale: la verifica di regolarità ha
dato  esito  positivo  -  la  posizione  è  risultata  regolare  (PEC acquisita  con  ns.  protocollo  n.  0094525  del
01.09.2022;);
 tramite consultazione del Casellario informatico Anac, si è accer✔ tato che non risultano annotazioni associabili

all’O.E. ostative alla sottoscrizione del contratto;

CONSIDERATO che il Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile, ha dichiarato
che l’impresa socia consorziata esecutrice del servizio è:
•Costruzione Doni Srl con sede legale in Pistoia (PT), Via Gorizia n.59, P.Iva 01887030474

DATO ATTO che, relativamente alla ditta Costruzione Doni Srl, è stata acquisita la seguente documentazione
(documentazione e verbale di accertamento dei requisiti sottoscritto dal Rup in data 15 12.2022, agli  atti
d’ufficio):
✔ tramite il  servizio  “Durc  on line”  si  è  provveduto  alla  richiesta  del  DURC che risulta  in  regola  (PROT.
INAIL_35062068 con scadenza al 11.02.2023);

 co✔ me da  attestazione  acquisita  tramite  il  portale  VerifichePA,  è  stata  verificata  l’assenza  di  procedure
fallimentari in corso o pregresse (Documento n. V 6387683 estratto in data 19.10.2022);

 tramite richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale, Ufficio locale del casellario giudiziale di✔
Firenze,  (trasmessa  via  PEC,  prot.0112100  del  19.10.2022)  è  stato  acquisito  il  certificato  del  casellario
giudiziale,  dal  quale  non  risultano sentenze passate  in  giudicato  ostative  alla  sottoscrizione del  contratto
(acquisito con ns. protocollo 0132123 del 13.12.2022);

 tramite richiesta all’Agenzia delle Entrate di Pistoia, ufficio territoriale di Pistoia, (trasmessa via PEC, ns.✔
Prot.prot.0112101 del 19.10.2022), è stata acquisita la certificazione di regolarità fiscale: la verifica di regolarità



ha dato esito positivo - la posizione è risultata regolare (PEC acquisita con ns. protocollo n.  0116504 del
02.11.2022
 tramite consultazione del Casellario informatico Anac, si è accer✔ tato che non risultano annotazioni associabili

all’O.E. ostative alla sottoscrizione del contratto;

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra esposto, di poter disporre l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con
decreto n. 770 del 14.11.2022 a favore della ditta Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa
Consortile Stabile, con sede legale in Pistoia, Via degli Orafi n.2 P.I.01535090474, relativamente all’affidamento
per la manutenzione ordinaria varia presso la sede Centro per l’Impiego di San Casciano Val di Pesa;

DATO ATTO che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies,
comma 3, della L.R. 32/2002;

RICHIAMATO:
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti

pubblici” per il tempo e nei casi previsti dall’art. 216 del citato D.Lgs. 50/2016;
• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regionale 13 luglio 2007, n.

38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008

DECRETA

1. DI DISPORRE, stante l’esito positivo della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta con
decreto  n.  770 del  14.11.2022  a  favore  della  ditta  Consorzio  Leonardo  Servizi  e  Lavori  Società
Cooperativa  Consortile  Stabile,  con  sede  legale  in  Pistoia,  Via  degli  Orafi  n.2  P.I.01535090474,
dell’affidamento per il servizio di manutenzione ordinaria varia presso la sede Centro per l’Impiego di
San Casciano Val di Pesa per un corrispettivo pari ad € 6.190,09 Iva esclusa, alle condizioni esplicitate
nella lettera di richiesta preventivo;

2. DI ASSICURARE la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, ai
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

Il Dirigente
Arch. Stefano Cerchiarini

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2022-12-15T11:51:11+0100
	CERCHIARINI STEFANO




